
F12-9-03 v1

N/Réf. 55/25/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/02/2025 AU 28/02/2025

05420250303485

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,
 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36

et L.452-38,
 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises

par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 90 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 03/03/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250303-2025-55-AI
Date de télétransmission : 11/03/2025
Date de réception préfecture : 11/03/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240722000249001 Adjoint
administratif

Gestionnaire paie et
carrière (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VILLERS LES NANCY 54601
VILLERS LES NANCY 26/02/2025 01/04/

2025
Ressources
humaines

V054241220001880001 Agent social Assistant Maternel (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 21/02/2025 01/04/

2025

V054250201393477001
Attaché
Psychologue de
classe normale

Conseiller ou conseillère en
organisation H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Centre de Gestion de Meurthe-et-
Moselle 54602 VILLERS LES
NANCY

17/02/2025 02/04/
2025

V054250211000175001

Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

150-Chef de cuisine mobile
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 21/03/
2025

Direction de
l'Education

V054250211000228001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.

171- Agent.e d'entretien et
de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 21/03/
2025

Direction de
l'Education

V054250211000248001

Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

185- Chef de cuisine
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 17/03/
2025

Direction de
l'Education

V054250211000269001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère

410- Agent.e d'entretien et
de restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 17/03/
2025

Direction de
l'Education

Arrêté n° 2025-55

Page 2/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V054250211000326001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

456- Agent.e technique
bâtiment et espaces verts

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 31/03/
2025

Direction de
l'Education

V054250211000347001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

1412-Technicien.ne Gestion
du patrimoine ouvrages

d'art

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 17/03/
2025

Direction
Infrastructures et
Mobilités

V054250211000380001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2033-Référent.e territorial.e
logement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 17/03/
2025

Direction du
Territoire de Briey

V054250211000404001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2398-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 01/04/
2025

Direction du
territoire du Val
de Lorraine

V054250213000200001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1743-Agent.e d'exploitation
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 17/03/
2025

Direction du
territoire de
Terres de Lorraine

V054250213000359001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe

Chargé de support et
services des systèmes

d'information H/F

Poste vacant
temporairement suite
à une disponibilité de

courte durée
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 18/02/2025 15/03/

2025 Informatique

V054250213001070001
Ingénieur
Ingénieur
principal

1085-Responsable du
Patrimoine -Architecte/
Chargé.e d'opération

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

28/02/2025 01/04/
2025

Direction de
l'Education

V054250214001132001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire comptable H/F
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. PAYS DU SANON 54370
Einville au jard 27/02/2025 15/04/

2025 Comptabilité

Arrêté n° 2025-55

Page 3/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Attaché

V054250214001176001

Animateur
Animateur
principal de 2ème
classe
Animateur
principal de 1ère
classe
Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Chargé(e) de coopération
Convention Territoriale

Globale (CTG)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 CTE COM. PAYS DU SANON 54370
Einville au jard 17/02/2025 15/04/

2025

V054250217000219001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 15h00 MURVILLE 54490 MURVILLE 17/02/2025 01/04/

2025

V054250217000275001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Directeur des Ressources
Humaines (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy 54035
NANCY 17/02/2025 17/05/

2025

V054250217000489001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Ingénieur réseaux et
systèmes (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy 54035

NANCY 17/02/2025 01/04/
2025

V054250217000919001 Adjoint technique Agent d'entretien cantine et
périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
16h00 MONTAUVILLE 54700

MONTAUVILLE 17/02/2025 14/03/
2025

V054250217001011001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 HAUCOURT MOULAINE 54860

HAUCOURT MOULAINE 17/02/2025 01/08/
2025 Ecoles

V054250217001078001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Attaché de Presse (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy 54035
NANCY 17/02/2025 10/04/

2025
Service
Communication
institutionnelle

V054250218000409001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00 ANDILLY 54200 ANDILLY 18/02/2025 01/04/

2025

V054250218000717001

Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Attaché
Attaché principal

3664-Responsable de
service social de proximité

en MDS

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 01/04/
2025

Direction du
territoire de
Longwy

Arrêté n° 2025-55

Page 4/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250218001219001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

706-Administratreur.trice
fonctionnel.le du système

d'information action sociale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 01/05/
2025

Direction de
l'Action Sociale et
Insertion

V054250218001266001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 13h00 MONT L'ETROIT 54170 MONT

L'ETROIT 25/02/2025 01/04/
2025 Administratif

V054250219000628001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 DOMPRIX 54490 DOMPRIX 19/02/2025 01/04/

2025 Administratif

V054250219000898001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

03h00 SIS OGEVILLER 54450
OGEVILLER 19/02/2025 01/03/

2025

V054250219000945001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil et
secrétariat de Mairie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 BAYON 54290 BAYON 19/02/2025 21/04/
2025 Administratif

V054250219001068001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistante administratve
assainissement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
28h00 CTE COM. Meurthe, Mortagne,

Moselle 54360 Blainville sur l'Eau 19/02/2025 01/04/
2025

Service
Assainissement

V054250219001094001
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00 JOUDREVILLE 54490
JOUDREVILLE 19/02/2025 01/04/

2025 administrative

V054250220000085001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

56 - Agent.e de manutention
et de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 07/04/
2025 DG

V054250220000131001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

2193 - Secrétaire
territorial.e de l'Aide Sociale

à l'Enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 04/05/
2025

Direction du
territoire du
Lunévillois

V054250220000489001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

auxiliaire de puériculture (h/
f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CTE COM. Terres Touloises 54200
ECROUVES 20/02/2025 01/04/

2025 petite enfance

V054250220000565001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 27h50 LESMENILS 54700 LESMENILS 20/02/2025 01/04/

2025 ADMINISTRATIF

Arrêté n° 2025-55

Page 5/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250220000568001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

2108-Référent.einformations
préoccupantes

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/09/
2025

Direction Enfance
Famille et Santé
Publique

V054250220000572001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

1256-Instructeur.rice APA
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/04/
2025

Direction de
l'Autonomie

V054250220000577001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2030-Conseiller.ère en
économie sociale et

familiale

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/06/
2025

Direction du
Territoire de Briey

V054250220000636001
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

auxiliaire de puériculture
animatrice RPE (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. Terres Touloises 54200

ECROUVES 20/02/2025 01/04/
2025 petite enfance

V054250220001026001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

1333 - INSTRUCTEUR
PRESTATION ADULTES

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

20/02/2025 05/03/
2025

DGA
SOLIDARITES -
Autonomie

V054250220001151001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent chargé de l'entretien
et du service des repas H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
23h00 CTE COM. de Vezouze en Piémont

54450 BLAMONT 20/02/2025 22/03/
2025

CMA les copains
d'abord - Blâmont

V054250221000251001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif

Assistant administratif
facturation - Service

restauration H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 21/02/2025 25/02/
2025

Restauration
collective et
nutrition

V054250221001080001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Instructeur d'urbanisme (F/
H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 21/02/2025 01/06/

2025
Urbanisme
réglementaire

Arrêté n° 2025-55

Page 6/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

mois) ou à une
intégration directe

V054250224000197001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
25h00 PEXONNE 54540 PEXONNE 24/02/2025 01/04/

2025 Administratif

V054250224000338001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Rédacteur

Gestionnaire comptable H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE COM. Meurthe, Mortagne,
Moselle 54360 Blainville sur l'Eau 24/02/2025 26/03/

2025

V054250224000606001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 ROYAUMEIX 54200 ROYAUMEIX 24/02/2025 01/04/

2025 Administratif

V054250224000657001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY 54503

Vandoeuvre les nancy 24/02/2025 25/03/
2025

Service des
Espaces Verts

V054250224000975001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant hors
classe de SPP

Chef de centre d'incendie et
de secours

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY 24/02/2025 01/05/

2025
Groupement
Territorial du
Pays-Haut

V054250224000993001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Concierge salle de sport (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 24/02/2025 01/04/

2025 Service des Sports

Arrêté n° 2025-55

Page 7/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250224001042001

Lieutenant hors
classe de SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

ADJOINT(E) CHEF DE
CENTRE RESSOURCES

OPÉRATIONNELLES

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY 24/02/2025 01/04/

2025
Groupement
Territorial de
Nancy

V054250224001081001

Lieutenant hors
classe de SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

OFFICIER(E) FORMATION
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY 24/02/2025 01/04/

2025
Groupement
territorial de
Lunéville

V054250224001192001 Ingénieur
INGENIEUR OUVRAGES

HYDRAULIQUES ET
TRAVAUX (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Syndicat mixte EPTB Meurthe et

Madon 54000 NANCY 24/02/2025 01/04/
2025

V054250225000155001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe

Technicien polyvalent (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE COM. PAYS DU SAINTOIS
54116 TANTONVILLE 25/02/2025 01/06/

2025

V054250225000408001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil et d'état
civil (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy 25/02/2025 25/03/

2025
Etat-civil -
Elections

V054250225000447001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Electricien (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY 54503

Vandoeuvre les nancy 25/02/2025 25/03/
2025

Centre Technique
Municipal

V054250225000508001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

268-Agent.e d'entretien et
de restauration

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/04/
2025

Direction de
l'Education

Arrêté n° 2025-55

Page 8/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250225000537001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

681-Agent.e d'entretien et
de restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/04/
2025

Direction
Développement de
l'Education

V054250225000543001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h00 AVILLERS 54490 AVILLERS 25/02/2025 01/04/

2025 Administratif

V054250225000547001 Adjoint
d'animation

Animateur(trice) enfance -
jeunesse

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 25/02/2025 01/03/

2025

Pôle Jeunesse,
Sports, Culture,
Loisirs et activités
extrascolaires

V054250225000555001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

775-Agent.e de gestion
cellule ASE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 14/04/
2025

Direction du
Territoire du
Grand Nancy

V054250225000678001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

JARDINIER,
GESTIONNAIRE DE

COLLECTIONS
BOTANIQUES (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy 54035

NANCY 25/02/2025 01/07/
2025

V054250225000732001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

3696-Travailleur.se social.e
MNA

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 02/07/
2025

Direction Enfance
Famille et Santé
Publique

V054250225000822001 Adjoint technique CDD1731-Agent.e
d'exploitation

Poste vacant
temporairement suite
à un détachement de

courte durée
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/04/
2025

Direction du
Territoire de
Terres de Lorraine

V054250225000901001

Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

181- Chef de cuisine (H/F)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

25/02/2025 26/03/
2025

Arrêté n° 2025-55

Page 9/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250225001124001
Emploi
contractuel de
cat. C

Agent (h/f) du service des
eaux ( électromécanique/

assainissement)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. PAYS DU SEL ET DU
VERMOIS 54110 DOMBASLE SUR
MEURTHE

28/02/2025 01/05/
2025 DES EAUX

V054250226000089001 Agent social Agent social H/F
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00 CCAS DE LAXOU 54520 LAXOU 26/02/2025 28/03/

2025 Petite enfance

V054250226000093001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00 CCAS DE LAXOU 54520 LAXOU 26/02/2025 01/03/
2025 CCAS

V054250226000172001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 21h00 GYE 54113 GYE 27/02/2025 01/04/

2025 Administratif

V054250226000232001
Ingénieur
Ingénieur
principal

110-Responsable du Service
Entretien Routier et

Mécanique (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 01/04/
2025

Direction
Infrastructures et
mobilités

V054250226000248001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

919-Asistant.e de direction
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/02/2025 15/04/
2025 Direction générale

V054250226000265001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

ASSISTANTE RESSOURCES
HUMAINES ET FINANCE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Meurthe et Moselle développement

(MMD54) 54035 NANCY 26/02/2025 01/07/
2025

POLE
ADMINISTRATIF

V054250226000272001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
15h00 BARISEY LA COTE 54170 BARISEY

LA COTE 26/02/2025 28/03/
2025

V054250226000360001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE LAXOU 54520 LAXOU 26/02/2025 04/03/

2025 CCAS

V054250226000640001 Technicien Responsable bâtiment et
sécurité H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 OPERA NATIONAL DE LORRAINE

54000 Nancy 26/02/2025 01/04/
2025

V054250226000701001 Adjoint
d'animation

ADJOINT DIRECTION POLE
ENFANCE JEUNESSE

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 LEXY 54720 LEXY 26/02/2025 01/05/
2025 POLE ENFANCE

V054250226000820001
Emploi
contractuel de
cat. C

Agent (h/f) du service des
eaux (dominante eau

potable)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. PAYS DU SEL ET DU
VERMOIS 54110 DOMBASLE SUR
MEURTHE

28/02/2025 28/02/
2025 DES EAUX

V054250227000100001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Agent d'accueil en
déchetterie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer candidatures
uniquement par mail. Merci

27/02/2025 01/07/
2025

Arrêté n° 2025-55

Page 10/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V054250227000100002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil en
déchetterie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer candidatures
uniquement par mail. Merci

27/02/2025 01/07/
2025

V054250227000470001 Adjoint
administratif

Agent de médiathèque
secteur jeunesse (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE PONT A
MOUSSON 54700 PONT A
MOUSSON

27/02/2025 27/02/
2025 Médiathèque

V054250227000498001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h45 JARNY 54801 JARNY 27/02/2025 03/04/

2025 École de musique

V054250227000769001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 27/02/2025 01/04/

2025 Cadre de vie

V054250227000930001 Agent de maîtrise UN/UNE RESPONSABLE
EQUIPE VOIRIE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 VILLERUPT 54190 VILLERUPT 27/02/2025 01/04/

2025
CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V054250227000978001

Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Attaché

CHARGE DE PROJET DE LA
RECONVERSION DE LA
MAISON DU SEL (H/F)

Nouveau projet 35h00 CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280 CHAMPENOUX 27/02/2025 27/02/

2025 Pôle Vie Locale

V054250227001068001
Opérateur des
APS (en
extinction)

Surveillant de baignade (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE d'agglomération de LONGWY

54414 LONGWY 27/02/2025 17/03/
2025

Centre aquatique
OSMOSE

V054250228000074001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 THIL 54880 THIL 28/02/2025 01/04/
2025

V054250228000399001 Puéricultrice 2224- Puéricultrice PMI en
MDS (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

28/02/2025 01/04/
2025

V054250228000523001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Chef(fe) de la section de
l'immobilier et du mobilier

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY 28/02/2025 01/05/

2025

GROUPEMENT
DE SOUTIEN
TECHNIQUE ET
LOGISTIQUE

Arrêté n° 2025-55

Page 11/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250228000678001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00 BRALLEVILLE 54740

BRALLEVILLE 28/02/2025 01/05/
2025

V054250228000870001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Animateur
Animateur
principal de 2ème
classe

Directeur périscolaire - Site
80 enfants et plus (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
31h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY 54503

Vandoeuvre les nancy 28/02/2025 28/02/
2025

V054250228000870002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Animateur
Animateur
principal de 2ème
classe

Directeur périscolaire - Site
80 enfants et plus (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
31h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY 54503

Vandoeuvre les nancy 28/02/2025 28/02/
2025

Arrêté n° 2025-55

Page 12/12


